Diário da República, 2.ª série — N.º 105 — 30 de maio de 2012  19507

PARTE D

 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

Despacho n.º 7454/2012
Por despacho de 14 de maio de 2012 da Senhora Secretária -Geral,

proferido no âmbito da delegação de competências conferida pelo
Despacho n.º 16192/2011, publicado no Diário da República n.º 229,
de 29 de novembro, e por despacho da Senhora Administradora dos
Serviços de Ação Social da Universidade de Lisboa, foi autorizada,
nos termos dos artigos 59.º e seguintes da Lei n.º 12 -A/2008, de 27
de fevereiro, a mobilidade interna na categoria, por 18 meses, da
técnica superior Milena Rosa dos Santos, pertencente ao mapa de
pessoal dos Serviços de Ação Social da Universidade de Lisboa,
para exercer funções no Tribunal Constitucional, com efeitos a 1 de
junho de 2012.

22 de maio de 2012. — O Presidente do Tribunal Constitucional, Rui
Manuel Gens de Moura Ramos.

206126316

 TRIBUNAL DA RELAÇÃO DO PORTO

Despacho n.º 7455/2012
Em cumprimento do n.º 6, do Desp. 7.546/04, do SEJ, de 31 de

março, publicado no Diário da República, 2.ª série, de 16 de abril de
2004, face ao pedido de substituição do Juiz Desembargador Dr. Joa-
quim Maria Melo de Sousa Lima, altera -se o Provimento n.º 395 de
16 de abril de 2004, substituindo aquele Magistrado pelo seguinte Juiz
Desembargador:

Dr. Francisco Marcolino de Jesus — Acórdãos da Área Crime;

A presente nomeação tem efeitos, na sequência do n.º 1, do refe-
rido despacho, a 1 de junho de 2012, sem termo certo, conforme se
infere do seu n.º 3, sem prejuízo de revogação, desde que requerida
pelo próprio ou por termo de funções nesta Relação, pese embora o
disposto no n.º 8.

O pagamento será feito nos moldes previstos pelos n.os 9 e 12, do
citado despacho.

22 de maio de 2012. — O Presidente do Tribunal da Relação do Porto,
José António de Sousa Lameira.

206124672

 TRIBUNAL ADMININSTRATIVO DE CÍRCULO DE LISBOA

Anúncio n.º 11956/2012

Processo n.º 466/11.3BELSB

Ação Administrativa Especial de Pretensão Conexa
 com Atos Administrativos

Intervenientes:
Autor: Sindicato dos Trabalhadores dos Impostos;
Réu: Ministério das Finanças e da Administração Pública.

Tânia Meireles da Cunha, Juiz de Direito no Tribunal Administrativo
de Círculo de Lisboa, faz saber que, nos autos de ação administrativa
especial de pretensão conexa com atos administrativos, em que é autor
o Sindicato dos Trabalhadores dos Impostos, em representação dos seus
associados, que a seguir se identificam:

Concurso de técnico de administração
tributário principal

7455 — Aida Conceição Fonseca Ramos Inocêncio
5929 — Alice Isabel Pires Marques
9013 — Ana Maria Silva Machado
15276 — Ana Paula Pina Gomes Martins
7914 — Ana Paula Rocha Santos Correia Ferreira Santos
5850 — António Conceição Arez Gonçalves

6622 — António Manuel Botelho Fino
9835 — António Mário Matias Cerqueira
12211 — Armanda Conceição M. Viegas Reis Silva
5525 — Augusta Maria Vieira Santos Pascoal
9322 — Aurora Maria Oliveira
11237 — Carlos Alberto Sousa Monteiro
6145 — Carlos António Lopes Braga
8697 — Carlos Manuel Nogueira Marques
13225 — Carlos Virgílio Moura Saraiva
15111 — Cecília Maria Nunes Pedro
7361 — Elsa Maria Mançilha Nogueira
8101 — Emília Maria Marques Curinha Bezerra
8918 — Eugénia Maria Fernandes Guilherme
14238 — Fernando José Veras Vieira
13511 — Isilda Jesus Frade
2929 — João Luís Pereira Brandão Medeiros
8001 — José Armandino Carvalho Soares
8673 — José Casimiro Ribeiro Antunes
8280 — Julieta Simões Batista
8783 — Laura Conceição Antunes M. Poupado Vieira
8687 — Luís Manuel Henriques Nunes
7863 — Maria Fátima Garcia Cavaco
8444 — Maria Fátima Marques Barbosa Ribeirinho Soares
7816 — Maria Helena Faleiro Grego
9717 — Maria José Machado Dias Sousa Martins
9343 — Maria José Morais Linhas
8162 — Maria Lurdes Batista Silva
5025 — Maria Margarida Mendes Loureiro
5458 — Maria Natália Loureiro Martins Pedro
6173 — Maria Nazaré Mateus Serralho Canhoto
4938 — Maria Valério Marques F. C. Gomes Romeiras
10228 — Maria Vitória Castro Ferreira Oliveira
13005 — Paulo Fernando Pinto Souto Moura
14994 — Rui Luís Batuca Caldeira
6702 — Sebastião Gonçalves Figueiredo Carvalhas
8932 — Sofia Adelaide Laranja M. Guimarães Ribeiro

Concurso para a categoria de inspetor tributário principal
13448 — Alberto Joaquim Bompastor Coelho
1198 — Alberto Lima Silva
15268 — Alberto Ruivo Pereira Cabaço
14174 — Alexandra Isabel Mendes Santos
11718 — Amílcar Alves Marques
12669 — Ana Cláudia Balsinha Gomez Costa
13977 — Ana Cristina Antunes Monteiro
13476 — Ana Isabel Carvalho Rodrigues
11049 — Ana Isabel Sacramento Ferreira
13623 — Ana Maria Alves Costa
14173 — Ana Paula Lopes Ramos Jerónimo
11005 — Ana Sofia Costa Moreira
15257 — António José Santos Machado
15228 — Aurora Alexandra Aurélio Carreira Cabaço
13344 — Cândida Maria Cardoso Pinto Santos
15258 — Carla Alexandra Silva Simões
10914 — Carla Fernanda Silva Pereira
14714 — Carla Inês Pinheiro Matos Macedo
15283 — Carla Teresa Freire Gomes
13632 — Cristina Bernardino Costa Casalinho
13851 — Cristina Maria Santos Almeida Ferreira
11173 — Cristina Oliveira Rocha
13641 — Daniela Margarida Abreu Ribeiro Branco
11354 — Dina Maria Gama Silva Martins
12329 — Domingos Silva Fernandes
11238 — Elsa Maria Gomes Pinto Morgado Araújo
12055 — Elsa Neiva Rodrigues Guimarães
11574 — Fernanda Luísa Martins Nascimento Fonseca
15265 — Fernanda Paula Jesus Cruz
10878 — Filipe Ezequiel Silva Lopes
11564 — Helder António Lopes Machado
13446 — Helena Gentil Fernandes Rosa Magalhães
15207 — Isabel Alexandra Sousa Lima Morais
13988 — Isabel Maria Antunes Carvalho
13972 — João Adriano Balala Velez Sardinha